


Notikumi 2016. un 2017. gadā  2
LNK Group padome 4
Galvenais birojs 10
AS LNK Industries valde  12
Godalgas un atzinības 20
Korporatīvā sociālā atbildība 22
Industriālā un civilā būvniecība 24
Restaurācija un atjaunošana 36
Infrastruktūras būvniecība 46
Sabiedriskās ēkas un būves 64
Nulles cikla darbi 74
Ražošana 80
Kontakti 88

2017
APSKATS

16



3

LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

2

River Breeze Residence upes krastā 
Ekskluzīvajam dzīvojamajam kompleksam 
Rīgas centrā River Breeze Residence ir uzlikts 
jumts. Tā ir pirmā Klīversalas piekrastes 
kvartāla ēka, kas projektēta Pro Kapital 
Latvia vajadzībām. Tā īpatnība ir ūdens un 
sauszemes vides savienošana, tādēļ LNK 
Industries parādīs savu profesionalitāti, ne 
tikai izveidojot stingrus pamatus un divus ēkas 
pazemes stāvus tiešā ūdenstilpes tuvumā, 
bet arī apzaļumojot jumtu un terases. Ēkā būs 
48 dzīvokļi ar 56 līdz 316 m2 lielu platību un 
skatu uz Vecrīgas panorāmu un upi.

Latvijas Universitātes Zinātņu māja   
Otrā no trim paredzētajām LU Akadēmiskā 
centra ēkām Jelgavas ielā 1, Rīgā, būs 
darba vieta 430 zinātniekiem un Fizikas 
un matemātikas un Medicīnas fakultātes 
pasniedzējiem, kā arī mācību vieta 2000 
studentiem. Ēkas septiņos stāvos šeit būs 
izvietots lāzeru centrs, medicīnas muzejs 
un seši institūti: Astronomijas, Ģeodēzijas 
un ģeoinformātikas, Fizikas, Atomfizikas 
un spektroskopijas, Materiālu mehānikas, 
Kardioloģijas un reģeneratīvās medicīnas 
institūts. Investīciju apjoms ir 38 miljoni eiro, 
un objekta nodošana ir paredzēta 2019. 
gadā.

Mežaparka Lielā estrāde iegūs jaunu 
veidolu
Uz Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju 
svētkiem, kas veltīti Latvijas simtgadei, 
Mežaparka Lielā estrāde iegūs ietilpīgākas 
skatītāju tribīnes, kuru amfiteātris tiks 
paaugstināts par 11,5 m.
Valsts nozīmes objekts ir jāpabeidz līdz 2018. 
gada 18. jūnijam. Tas tiks aprīkots ar jauniem 
elektrības un ūdens apgādes tīkliem un 
ceļiem. Skatītāju tribīnes 30 674 personām 
tiek būvētas uz izturīgiem pamatiem, kuru 
izbūvei gruntī tika iegremdēti 2196 pāļi.
 

Rīgas jūgendstila jaunā dzīve
2017. gada decembrī ekspluatācijā tika 
nodots vēsturisks objekts Rīgas centrā — 
jūgendstila pērle  Alberta ielā 5. Objekts 
ieguva augstu pasūtītāja novērtējumu — 
saglabājot autentiskos iekšējos un ārējos 
arhitektūras risinājumus, izvēloties vēsturis-
kajam laika periodam atbilstošus apdares 
materiālus, ēka nodrošina XXI gs. komfortu 
un energoefektivitāti.

Baltijas Industriālais parks — III kārta  
Kārtējais Baltijas industriālā parka attīstīšanas 
posms Piedrujas ielā 7a pabeigts pēc 
holdinga sastāvā esošā uzņēmuma 
LNK Properties, kas nodarbojas ar 
komercīpašuma pārvaldīšanu, pasūtījuma. 
Parks atrodas ērtā vietā Dienvidu transporta 
sistēmas šķērsojuma punktā un piedāvā 
nomniekiem pilnībā lietošanai gatavas 
rūpnieciskās, tirdzniecības un noliktavu telpas 
ar labiekārtotu teritoriju — auto stāvvietām, 
vietām velosipēdu novietošanai un soliņiem.

Bērniem un jauniešiem draudzīgākais 
kvartāls Rīgā
Centra sporta kvartāls Krišjāņa Barona 
ielā 116a, kas izveidots Latvijas 
Universitātes pamestā stadiona vietā.  No 
4 ha platības 7000 kvadrātmetru aizņem 
viens no lielākajiem bērnu rotaļu laukumiem. 
Kvartālā ir celiņi un trases velosportam 
un skrituļošanai, futbola laukums ar 
skrejceļu, basketbola, pludmales volejbola, 
ielas vingrošanas laukumi, tāllēkšanas 
sektors, inventāra nomas punkti, tualetes, 
garderobes. Visā teritorijā ir uzstādīta 
videonovērošanas un apgaismošanas 
sistēma.

2016/2017

Darbi Rīgas HES dambī
Uzņēmums LNK Industries veica Rīgas HES 
labā krasta drenāžas sistēmas pārbūvi ar 
ceļa aprīkojuma maiņu un vājstrāvas tīklu 
un lietus kanalizācijas tīklu rekonstrukciju 
saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar valsts 
uzņēmumiem AS Latvijas Valsts ceļi un AS 
Latvenergo. Satiksmes intensitāte pa Rīgas 
HES dambi ir aptuveni 9000 automašīnu 
diennaktī, vienlaikus nedrīkst pieļaut iedarbību 
uz HES konstrukcijām un iekārtām darbu 
veikšanas laikā. Šis ir jau otrais LNK Industries 
projekts Rīgas HES — iepriekš tika veikts 
kapitālremonts Rīgas apvedceļa posmā 
Salaspils–Babīte (A5).

Atjaunotais Daugavas stadions 
Daugavas stadiona Rietumu tribīnes tiks 
pārbūvētas 2018. gada Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un deju svētkiem. Skatītāju vietu 
skaits palielināsies līdz 10 000. Bet līdz 
2022. gadam tiks pabeigta daudzfunkcionālā 
kultūras un sporta kvartāla izbūve, kuram 
ir piešķirts Eiropas finansējums. Tādējādi 
vieglatlētikas un futbola Daugavas stadions 
kļūs par vienu no lielākajiem investīciju 
objektiem mūsdienu Latvijas vēsturē, 
investīcijām pārsniedzot 47 miljonus eiro.

Ventspils promenāde un piestātnes 
Ostas promenāde, kas tika uzbūvēta 
pirms 20 gadiem un ir Ventspils vizītkarte, 
ir pilnībā atjaunota 1,1 km garumā — tās 
ir piecas piestātnes  Ostas  ielā. Tika 
atjaunotas nesošās metāla konstrukcijas un 
betona nožogojumi, saremontēta piestātņu 
dzelzsbetona virsbūve un metāla atturbrusa, 
kā arī veikti gultnes padziļināšanas darbi.  
Darbi notika krastā un zem ūdens, tostarp, 
izmantojot speciālas hermētiskās kameras 
un ūdenslīdējus, sarežģītos laika apstākļos 
un pat ziemā. 

Estakāde Klaipēdā ostas teritorijā
Uzņēmumu AS LATVIJAS TILTI un Kauno 
keliai uzbūvētā 330 metru garā estakāde 
Klaipēdā, Nemunas ielā, savieno Klaipėdos 
Smeltė teritoriju ar pilsētas tīklu, likvidējot 
sastrēgumus pie iebrauktuves ostā un 
izmaksāja par 27 % mazāk nekā tuvākā 
konkurenta piedāvājums, bet kopumā bija 
seši konkurenti. Estakāde tika veidota, 
ievērojot īpašu grafiku, kas tika saskaņots 
ar kustību pa piecām dzelzceļa līnijām. Visi 
darbi tika pabeigti mazāk nekā gada laikā.  
Konstrukcijai tika izlietotas 550 t metāla, 
pārsegumam bija nepieciešami 3 296 
kubikmetri betona.

Energopārvaldības sertifikāts
LNK Industries — vienīgais būvniecības 
uzņēmums Latvijā, kas ir ieviesis 
energopārvaldības sistēmu ISO 50001:2011.  
Tas ļauj efektīvi izmantot energoresursus 
un samazināt ar tiem saistītos izdevumus. 
Holdinga uzņēmumi ir ieviesuši kvalitātes 
vadības sistēmas pārvaldības un vides 
aizsardzības jomā.

Pa Jūrmalas šoseju kājām un ar 
velosipēdu
Vēl viens jauns gājēju/velosipēdistu tilts 
nodrošina drošu šosejas krustošanu virzienā 
no Babītes stacijas uz Piņķu ciemu.
Tilta laidumu veido TTS rūpnīcā izgatavotas 
trīsdaļīgas 78,24 х 3,67 m tērauda kopnes, 
ko tur tērauda vantis. Tilts tika samontēts 
gandrīz neapturot kustību uz šosejas, un 
atbilst augstām ilgtspējības prasībām, jo tika 
izmantots betons ar augstu salizturību un 
noturību pret agresīvu vidi.

NOTIKUMI



5

LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

LNK Group 
padome

UNIVERSĀLS BŪVNIEKS
Ir uzņēmumi, kas specializējas kādos noteiktos darbu veidos, 
bet LNK Industries spēj paveikt visu.
Uzņēmums LNK Industries, kas dibināts kā inovatīvs 
ģenerāluzņēmējs, sākotnēji nodarbojās ar infrastruktūras 
projektiem, pietiekami ātri pievienojot savai kompetencei 
darbībai gatavu objektu rūpniecisko un civilo būvniecību līdz 
pat tādiem izsmalcinātiem uzdevumiem kā kultūrvēsturisko 
pieminekļu restaurācija. Visas šīs jomas papildina viena otru, 
jo arī restaurācijā dažreiz ir nepieciešams izmantot mūsu 
speciālistu unikālās prasmes — piemēram, iekārtojot pazemes 
stāvu zem simtgadīgas ēkas vai atjaunojot tās nesošās 
konstrukcijas.
Infrastruktūras būvniecībā LNK Industries aptver gan virszemes 
objektus (autotransporta ceļi un dzelzceļi, tilti, viadukti un 
tuneļi), gan jūras būves (muliņi, piestātnes sienas, ūdenstilpes 
padziļināšana). Rūpnieciskajā un civilajā sektorā mēs būvējam 
rūpnīcas, sabiedriskās un dzīvojamās ēkas, kā arī veicam to 
pārbūvi un restaurāciju. Turklāt mēs specializējamies visu veidu 

LNK Industries — viens no nedaudzajiem vai pat 
vienīgais uzņēmums Latvijā, kas ir absolūti universāls 
būvuzņēmums.

pamatu izbūvē, tostarp uz pāļiem un ar pazemes stāviem ar 
efektīvu hidroizolāciju.
Salīdzinoši nesen pievienojās jauna kompetence — atklātu 
būvju būvniecība: stadioni, koncertiem paredzētas estrādes un 
sporta laukumi. Lielākais šāda veida objekts 2017. gadā Rīgā 
bija sporta kvartāls Krišjāņa Barona ielā, bet 2018. gadā mums 
ir jāpabeidz Mežaparka Lielās estrādes un Daugavas stadiona 
rekonstrukcija Dziesmu un Deju svētkiem, kas veltīti Latvijas 
Republikas simtgadei.
Šādu projektu īpatnība ir tāda, ka laukumam ir jābūt iekārtotam 
tā, lai to varētu izmantot visos gadalaikos zem atklātas debess, 
tas izturētu nokrišņus, temperatūras svārstības utt. Mēs bijām 
pirmie, kas uzsāka šāda veida darbus Latvijā un, nododot 
Rīgai vairākus plašākai sabiedrībai pieejamus skolas stadionus 
ar skrejceļiem, tenisa kortiem, sporta spēļu laukumiņiem, ar 
mākslīgo un dabisko pārklājumu. Ir tiešām patīkami braukt 
garām šādam objektam un redzēt, kā pieaugušie un bērni 
nodarbojas ar sportu brīvajā laikā.

Aleksandrs Milovs 
Inženierzinātņu doktors, 
LNK Group padomes priekšsēdētājs

Artjoms Milovs 
LNK Group
valdes priekšsēdētājs

Vadims Milovs 
LNK Group padomes 
priekšsēdētāja vietnieks



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

6

EKSPORTA KARTE 
LNK Group eksportē produkciju un pakalpojumus 
uz Somiju, Vāciju, Itāliju, Dāniju, Lietuvu,
Krieviju, Baltkrieviju, Kazahstānu, Turkmenistānu,
Ķīnu un Japānu.

APGROZĪJUMS

* Neauditēti dati

106,3*
miljoni eiro

25 %

75 %

     2017

     2017

Eksports

Vietējais tirgus

RAŽOŠANAS KOMPETENCE
Kompetences pastiprina uzņēmuma universālās spējas, jo 
vairumu materiālu, konstrukciju un pat sarežģītus mehānismus 
uzņēmums LNK Industries spēj projektēt un izgatavot 
patstāvīgi: dzelzsbetona konstrukcijas, būvniecības un tiltu 
metāla konstrukcijas ar daudzveidīgu apstrādi (no desmitiem 
metinājumu veidu, 3D frēzēšanas līdz krāsošanai) un sarežģītu 
ģeometriju, transporta sistēmas un nestandarta aprīkojumu.
Vienlaikus šajā apakšstruktūrā ietilpst arī būvniecības un 
mašīnbūves projektēšana. TTS rūpnīcā darbojas konstruktoru 
birojs ar diviem desmitiem kvalificētu darbinieku, kas izstrādā 
tehniskos risinājumus būvniecības stadijā esošajiem objektiem, 
kura iekļaujas esošajā laukumā tā, lai optimizētu visus ražošanas 
procesus un loģistikas ķēdi un nodrošinātu efektīvu uzņēmuma 
pasūtītāja darbu.
Pēdējo gadu tendence — design and build projekti, proti, 
iepirkums tiek izsludināts, pamatojoties uz projektēšanas ieceri, 
un izpildītājam ir jāapstiprina un jāizstrādā darba projekts. 
Mūsu arsenālā jau ir vairāk nekā desmit līdzīgu projektu, no 
kuriem un katrs no tiem bija unikāls un bija jārisina vēl nebijušu 
inženiertehniskie uzdevumi. Tas ir interesants, radošs darbības 
lauks LNK Industries inženiertehniskajam kolektīvam.
Augstākā komplekso darbu pilotāža — projekti, kas īstenoti 
līdz darbam gatavai stadijai, piemēram, rūpnīca vai ostas 
terminālis, kur ir ēka, tehnoloģiskās galerijas, aprīkojums, kravu 
vai produkcijas kustības sistēma, automātika un monitorings. 
Šajā kategorijā LNK Industries kontā ir enerģētiskie un 
ekoloģiskie objekti, kokapstrādes kompleksi un, protams, 
pilnībā automatizētie un universālie ostas noliktavu termināļi.

“Mans princips un likums: izdomāt ko jaunu. 
Novatoriski risinājumi slēpjas darba elementos 
pat tad, ja viss atbilst standartam.”

INOVĀCIJAS
Esmu pārliecināts , ka vienīgā konkurences priekšrocība mūsdienās 
ir inovāciju ieviešana, novatoriska risinājuma meklēšana. Tāda 
ir vienmēr. Citādi nav iespējams konkursā uzvarēt. Kvalifikācija 
ir visiem, bet cenas ziņā ir iespējams apiet konkurentus tikai 
mūsdienīgas un radošas pieejas veidā — cenu dempings lielam 
uzņēmumam nav pieņemams, jo tas ir strupceļš.
Mans princips un likums: izdomāt ko jaunu. Novatoriski risinājumi 
slēpjas daudzos darba elementos pat tad, ja viss atbilst standartam. 
Darba organizācijas process ir ļoti svarīgs. Tajā vienmēr ir daudz 
darāmā. Darba ražīgums neslēpjas faktā, ka cilvēki ātrāk skrien vai 
mazāk smēķē, bet gan tajā, ka viņi ir pareizi organizēti un strādā ar 
mūsdienīgām tehnoloģijām. Un tādu ir daudz — standarta betons 
sacietē 24 dienās, bet speciālais — 22 stundās. Veidnes, jauna 
pieeja pārsedžu ierīkošanai palīdz dažreiz par procentiem, bet 
citreiz vairākas reizes ātrāk pabeigt kārtējo projekta posmu. 

GALVENAIS RESURSS
Lauvas tiesu darbu LNK Industries veic ar pašu uzņēmumu 
spēkiem un izmantojot lojālus, pārbaudītus apakšuzņēmējus. 
Pašu uzņēmumi veic galvenās darbības, no kurām ir atkarīga 
pasākuma veiksme. Un, kad es runāju par komandu, tad ar to 
domāju šādus elementus: kompleksam projektam tiek veidota 
mūsu speciālistu grupa, kuru vada ģenerāluzņēmēja LNK 
Industries pārstāvis — viņš strādā ar pasūtītāju, atbild par projekta 
gaitu, tā nodošanu un ārējo saziņu. Tie ir tikai inženieru kadri. 
Projekta vadītājam pakļaujas pašu un piesaistīto apakšuzņēmēju 
organizāciju (LATVIJAS TILTI, TTS, LT Piling) darbinieki, kuri jau 
strādā uz vietas.



9

LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

Mēs bieži vien uzņemamies jaunus un riskantus uzdevumus. 
Piemēram, teleskopiskās uzejas lidostai. Agrāk mēs to nebijām 
darījuši, taču godam tikām galā ar šo darbu!
Esmu pārliecināts, ka, lai kaut ko sasniegtu, ir jāpārspēj sevi — 
“jāuzlec augstāk par savu galvu”. Attaisnota riska elements ir  
nepieciešams, citādi nebūs panākumu.
Ir cilvēki, kas pastāvīgi izdomā problēmas. Uzskatu, ka problēmu 
nav, ir uzdevumi, kuri ir jāatrisina. Plānošanas sapulcēs es 
aizliedzu taisnoties un stāstīt par to, kāpēc neizdevās izdarīt to 
vai citu darbu. Drīkst runāt tikai par to, kas tika vai tiks paveikts, 
lai viss izdotos. Tas man liekas īpaši svarīgi, pat svarīgāk par visu 
citu. Mēs kopīgi atrodam risinājumus sarežģītiem uzdevumiem, 
domājam, lasām, konsultējamies, piesaistām ekspertus, atrodam 
informāciju. Mūsdienās tā nav problēma — mēs dzīvojam atvērtā 
pasaulē.
Dažreiz projektu noslēgumā pasūtītāji mums pasniedz dāvanas, 
un nevis otrādi. Šādi pateicības apliecinājumi vienmēr ir ļoti 
patīkami. Un izgudrot, izdomāt, radīt vienmēr ir ļoti interesanti. 
Esmu pārliecināts, ka mūsu radītā uzņēmuma LNK Industries 
komanda uzskata tieši tāpat, jo mēs esam domubiedri.  

Par visu procesu atbild komanda: projekta vadītājs, divi būvdarbu 
vadītāji, lietvedis. ISO, procedūras, protokols mums nav tikai 
tukši vārdi, bet veids, kā optimāli organizēt darbu un nodrošināt 
procesu caurredzamību un cilvēku savstarpējo mijiedarbību. Šī 
iemesla dēļ mēs neuzņemamies mazus projektus — gan liela, 
gan lokāla mēroga būvē tik un tā strādā komanda, bet mazā 
mērogā tas ir neefektīvi.
Vēl viena īpašība, kas atšķir LNK Industries no citiem uzņēmumiem 
— pašu tehniskās bāzes un specializētās būvtehnikas un 
peldlīdzekļu izmantošana. Tehnika ir rēķināma simtos vienību. 
Nesen mēs iegādājāmies unikālu 250 tonnu kravas celtni.
Balstīšanās uz pašu spēkiem būtiski atvieglo risku pārvaldības 
uzdevumu. Un mēs tam pastāvīgi sekojam līdzi, papildinot savas 
kompetences. Piemēram, ilgu laiku mēs patstāvīgi neveicām 
nulles cikla darbus un nelikām pāļu pamatus. Šī iemesla dēļ tika 
izveidots uzņēmums LT Piling, ko apgādājam ar savām pāļu 
dzīšanas ierīcēm un urbšanas aprīkojumu. Galveno resursu mēs 
mēģinām turēt savās rokās. Šī iemesla dēļ mēs darbojamies 
mērķtiecīgi un perspektīvā — 2018. gada sākumā gandrīz viss 
pieejamais pasūtījumu portfelis bija pilns. Vairāk nekā 1000 
cilvēku ir nodrošināti ar darbu, kas mums kā sociāli atbildīgam 
uzņēmumam ir īpaši svarīgi.
LNK Industries pašlaik ir vadošajā pozīcijā savā nozarē, stabili
saglabājot apgrozījumu, kas pārsniedz 100 miljonu eiro gadā. Mēs 
jau strādājam arī ārpus Latvijas — esam nostiprinājušies Lietuvā 
un Igaunijā, strādājam Krievijā un tagad jau arī Ziemeļeiropas 
tirgū. Lietuvā mūsu uzņēmumā darbojas vairāk nekā 100 cilvēku.

IZDARĪT VAIRĀK SALĪDZINĀJUMĀ AR CITIEM
Ražošana jebkurā pasaules valstī ir darbietilpīgs un riskants 
pasākums. Bet uzņēmējdarbībā neiztikt bez riska. Tas var būt 
attaisnots un neattaisnots, bet robeža ir tik smalka, ka tā ir jāsajūt.

“Esmu pārliecināts: lai kaut ko sasniegtu,
ir jāpaveic vairāk, nekā nepieciešams.”

Ar cieņu, 
Aleksandrs Milovs,

LNK Group padomes priekšsēdētājs,
inženierzinātņu doktors 

LNK GROUP
HOLDINGS

Holdingā ir iekļauti 
24 uzņēmumi, kas ir sadalīti
trijos būvniecības virzienos

LNK GROUP 
DARBINIEKU 
SADALĪJUMS

1 000+
DARBINIEKU

10 %

15 %

75 %
LNK
INDUSTRIES

LNK
PROPERTIES

LNK
AEROSPACE

2017



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017GALVENAIS

BIROJS



13

LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

AS LNK Industries 

valde 

Apliecinot sevi kā inovatīvu ģenerāluzņēmēju Latvijas vadošo 
uzņēmumu vidū, uzņēmums LNK Industries 2018. gadu uzsāka ar 
zīmola vērtību formulēšanu. Tas ir sava veida mūsu darba filozofu 
akmens, atskaites punkts un orientieris mūsu darbiniekiem, ar to 
mēs esam definējuši mūsu pieeju darbam un uzņēmējdarbības 
mērķiem. Jā, mūsu būvniecības un ražošanas darbības rezultāts ir 
izteikts materiālos objektos un ziņojumu skaitļos. Bet darbiniekiem 

mūsu darbības gadi, mūsu atradumi, lēmumi un sasniegumi 
ir daļa no dzīves jēgas. Mēs varam lepoties ar savu saliedēto 
un profesionālo komandu, speciālistiem un darbiniekiem, kuri 
katru gadu reģiona kartē iezīmē unikālas XXI gadsimta būves. 
Mūsdienīgi universitātes korpusi, stadioni, ostu termināļi, tilti, 
Rīgas Mežaparka Lielā estrāde — tās ir LNK Industries un katra 
šo projektu īstenošanā iesaistītā cilvēka biogrāfijas lappuses.

Artjoms Milovs
Valdes priekšsēdētājs

Jevgenijs Locovs
Valdes loceklis

VĒRTĪBAS, BŪTĪBA, MĒRĶI

Godājamie partneri, kolēģi un draugi!

Viesnīcas Park Inn by Radisson 
ēkas būvniecība 

Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 
2016. gadā.



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

TEHNIKAS VIENĪBAS
248

PĀĻU DZĪŠANAS UN URBŠANAS APRĪKOJUMS

VIBROVESERI UN VIBROPĀĻDZIŅI  968–3 000 kN

KRĀNI AR 4–250 TONNU CELTSPĒJU 

APRĪKOJUMS VIRSZEMES (ZEMES) DARBIEM 

APRĪKOJUMS DARBAM ŪDENĪ (TOSTARP PONTONS, VELKONIS) 

KRAVAS AUTOMOBIĻI

Eksports

Vietējais tirgus

LNK INDUSTRIES
TIRDZNIECĪBAS STRUKTŪRA

57 %
Valsts pasūtījumi

 Privātie pasūtījumi

43 % 25 %

75 %

* Neauditēti dati * Neauditēti dati 

98,9
miljoni eiro

1,1
miljoni eiro

PĀRDOŠANAS 
APJOMS

NETO
PEĻŅA

     2017*      2017*

LNK INDUSTRIES 
UZŅĒMUMU GRUPA

KOPĒJĀ AKTĪVU 
VĒRTĪBA

KĀRTĒJIE
PASŪTĪJUMI

50
miljonu eiro

180
miljonu eiro

766
DARBINIEKI

24 % 58 %JAUNĀKI PAR
 30 GADIEM

DARBINIEKU AR 
AUGSTĀKO 
IZGLĪTĪBU

58 %
NO 30 LĪDZ
50 GADIEM

18 %
VECĀKI PAR
50 GADIEM



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

16

Dzīvojamās mājas jaunbūve
Rīga, Latvija.
Nodošana ekspluatācijā 
2018. gada maijā.

Daugavas stadiona 
rekonstrukcija

Rīga, Latvija.
Nodošana ekspluatācijā

2018. gada maijā.

“Nestandarta domāšana, kvalitāte, pastāvīga attīstība, 
personīgā izaugsme, gatavība izaicinājumiem, uzticamība, 
drošība un apkārtējās vides aizsardzība – 
tā mēs formulējām LNK Industries vērtības.”

Makroekonomiskā situācija un reģionālie pasūtījumi pēdējā laikā 
mūsu nozari nav lutinājuši. ES un Krievijas abpusējās sankcijas 
tiešā veidā ietekmē investīciju klimatu. Ir pievienojies arī vietējais 
aspekts — faktiski apturot programmu, ar kuru apmaiņā pret 
investīcijām tikai izsniegtas pagaidu uzturēšanās atļaujas, netika 
īstenoti daudzi dzīvojamie projekti. Tas negatīvi ietekmēja gan 
kopējo investīciju apjomu mūsu ekonomikā, gan arī būvniecību kā 
tādu.
Starpvalstu attiecību pasliktināšanās tiešā veidā ietekmē ne tikai 
investorus, bet arī tādu lielu nozari kā kravas pārvadājumi un 
tranzīts ostās. Transporta un ostu būvniecībai Latvijā atšķirībā no 
Lietuvas ir raksturīgs nevienmērīgums — pēc lieliem projektiem 
Latvijas ostās iestājas klusums, bet tikmēr Klaipēdā infrastruktūra 
pilnveidojas pastāvīgi un pakāpeniski. Igaunija tajā pašā laikā 
iegulda diezgan lielus līdzekļus infrastruktūras projektos, piemēram, 
ostās, tiltos, ceļos u. c. Nesen sadarbībā ar vietējiem partneriem 
mūsu uzņēmums uzvarēja konkursā par lielas daudzstāvu 
autostāvvietas projektēšanu un būvniecību Tallinas lidostā.
Eiropas fondi, kas varētu izlīdzināt situāciju Latvijas būvniecībā 
individuālo investīciju aizplūšanas gadījumā, sadalei gatavojas 
diezgan lēni. Tā kā nav iespējams uz ilgu laiku pārbīdīt finansējuma 
apgūšanas termiņus un tātad arī projektu izpildes termiņus, mūs 
sagaida ļoti grūts periods. Uz kopējā fona darbaspēka trūkums 
(gan inženieru, gan darbinieku) rada daudzus izaicinājumus 
darbuzņēmējiem. Dažādas pašvaldību un valsts organizācijas 
izsludinās lielu skaitu projektu, bet ir liels jautājums, kas un kā tos 
būvēs.
Mēs strādājam tik mazā tirgū, ka 2–3 lieli projekti ir to var sašūpot. 
LNK Industries atšķiras ar līdzsvarotu pasūtījumu portfeli — valsts 
un pašvaldību projekti un privātie projekti mums ir vienādās daļās, 

ar nobīdi, kas nepārsniedz 10 % vienā vai otrā virzienā. Bet arī mēs 
saprotam radušās situācijas sarežģītību.
Likumdošana un kvalitātes kontroles mehānismi šobrīd tiek 
piemēroti vairāk vai mazāk saskaņotā veidā. Jaunais būvniecības 
likums (kas tika pieņemts 2014. gadā) ir kļuvis saprotams nozares 
spēlētājiem un pasūtītājiem.  Beidzot ir veikti visi papildinājumi, lai 
saskaņotu likumu ar citiem normatīvajiem aktiem.
Visos lielajos objektos ir ieviesta darbinieku skaita būvlaukumā  
nodarbināto elektroniskā uzskaite, kas regulēs nozares darbību un 
likvidēs aplokšņu algu izmaksu. Konkurence kļūs godīgāka. Mēs 
par to priecājamies, jo darbinieki pilnā apmērā saņems sociālās 
garantijas un jutīsies pārliecinātāki, mazāk lūkojoties pēc iespējām 
ārzemēs. Protams, izdevumu izlīdzināšana ar algām radīs izmaiņas 
tirgū — pakalpojumu cenas pieaugs, daži uzņēmumi būs spiesti 
izbeigt savu darbību vai mainīt darbības jomu.
Latvijā svarīgu objektu kontroles pienākumi ir nodoti Būvniecības 
valsts kontroles birojam, un nozare pie tā pamazām pierod. Ar 
plašām pilnvarām, kas var ietvert arī būvniecības apturēšanu, 
BVKB pilda savas funkcijas efektīvi, pareizi un profesionāli, ne 
tikai netraucējot, bet gan stimulējot pareizu darbu veikšanu un 
atbilstošu būvniecības dokumentu noformēšanu. Tas uzlabo 
kvalitāti un atbalsta veselīgu konkurenci.
Būtiskie LNK projekti — 2017. gadā uzņēmums būvēja vairākus 
valsts un reģionālās nozīmes objektus. Mūsu goda lieta ir skatītāju 
tribīņu un pāļu pamatu izveidošana Mežaparka Lielajā estrādē, 
kurai ir jābūt gatavai līdz 2018. gada Latvijas simtgadei veltītajiem 
Dziesmu svētkiem. Īsie termiņi un stingrās prasības šī objekta 
konstrukcijai prasīja simtiem cilvēku, lielu daudzumu aprīkojuma, kā 
arī būvlaukuma loģistikas precīzu darba organizāciju, ar ko mūsu 
komanda veiksmīgi tika galā un veic darbus, apsteidzot grafiku.



19

LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

18

Labi sevi pieteica filiāle Sanktpēterburgā (Krievija), kur izdevās 
savākt spēcīgu inženieru un projektētāju komandu tehnoloģisko 
projektu izstrādei un īstenošanai. Šī struktūrvienība apvieno mūsu 
Rīgas ražošanas klastera iespējas ar Krievijas inženierdomas 
novitātēm. Starptautiskajā partnerībā mēs vienmēr meklējam un 
atrodam sinerģiju, iespēju pilnveidot mūsu komandas zināšanu un 
spēju potenciālu un savstarpēji apmainīties ar sasniegumiem.
LNK Industries nostiprina savas pozīcijas Skandināvijā, kur jau 
ir veikti vairāki hidrotehnisko būvju (piemēram, slūžu), kā arī tiltu 
metāla konstrukciju piegādes un montāžas pasūtījumi. Mums tie ir 
stratēģiskie tirgi, kas nepieciešami uzņēmuma attīstībai. Darbības 
uzsākšanu jaunā valstī vai tirgū parasti apgrūtina dažādas sadzīves 
īpatnības, kā arī fakts, ka vissarežģītākie inženiertehniskie objekti 
tiek īstenoti tālu projām no mājām, saskaņā ar citiem normatīvajiem 
aktiem un citā valodā. LNK Industries priekšrocības Skandināvijas 
tirgū ir tādas pašas, kā vienmēr — kompleksi risinājumi, kas 
nodrošina optimālu cenas un kvalitātes attiecību.
Mēs nebaidāmies no inženierijas un citiem izaicinājumiem, kas 
palīdz mums ieņemt vietu tirgū un aktīvi paplašināties. 2017.  
gadā mēs kļuvām par pirmo būvuzņēmumu, kas saņēma 
kvalitātes sistēmas sertifikātu energoefektivitātes jomā (ISO 
50001), papildinot iepriekš saņemtos starptautiskos sertifikātus 
par kvalitātes sistēmas ieviešanu vadībā (ISO 9001), ražošanas 

drošībā un darba aizsardzībā (OHSAS 18001), kā arī vides 
aizsardzībā (ISO 14001). Un mums tā nav formalitāte, bet mēs 
definējam procedūras, pēc kurām mēs dzīvojam. Mēs nostiprinām 
matricu, kas atvieglo mūsu lielā kolektīva un daudzprofilu uz 
zināšanām balstītās ražošanas ikdienas darbu, nostiprināšana.
Sabiedriskā atzinība apstiprina, ka LNK Industries darbojas 
pareizi. Katru gadu mēs saņemam nacionālās prēmijas par 
labākajām inženiertehniskajām un civilajām būvēm, par ilgtspējību, 
mūsdienīgu tehnoloģiju izmantošanu, kas lauj gadiem ilgi saglabāt 
objektu arhitektonisko un inženiertehnisko aktualitāti.
Augstus apbalvojumus ir saņēmuši arī mūsu darbinieku 
profesionālie sasniegumi. Mums tas ir apliecinājums veiksmīgam 
sistemātiskam darbam ar personālu, tā profesionālā līmeņa 
paaugstināšanu. Lai šajā darbā rastos iekšējie stimuli, uzņēmums 
LNK Industries 2017. gadā ieviesa prēmijas par nestandarta pieeju 
un mērķtiecību, piešķirot tās labākajiem darbiniekiem. Plānojam 
padarīt prēmiju piešķiršanu par tradīciju.  

Vēlam veiksmi un sasniegumus visos centienos!

Ar cieņu,
AS LNK Industries valde

Sākusies liela mēroga Rīgas Daugavas stadiona pārbūve, 
kur notiks 2018. gada Dziesmu un deju svētku pasākumi. 
Vieglatlētikas un futbola stadions tiks aprīkots ar papildu tribīnēm 
uz pāļu pamatiem, trokšņa barjerām, tiks uzlabots apgaismojums, 
izveidoti jauni inženiertīkli, veikta pilnīga iekšējo telpu rekonstrukcija 
sportistu, treneru un vieglatlētikas sekciju ērtībai. Stadionā būs 
mūsdienīga apmeklētāju piekļuves kontroles sistēma.
2017. gadā LNK Industries nodeva ekspluatācijā sporta kvartālu 
Krišjāņa Barona ielā, kas uzreiz kļuva par visu vecumu rīdzinieku, 
īpaši jauniešu, iemīļotu atpūtas un treniņu vietu. No visiem 
līdzīgajiem objektiem, kurus mēs esam projektējuši un izveidojuši 
Latvijas galvaspilsētā, šis ir lielākais un daudzveidīgākais trašu un 
sporta aprīkojuma ziņā.
Uzņēmums LNK Industries turpināja paplašināt mūsdienīgāko 
minerālmēslojuma pārkraušanas kompleksu Baltijas valstīs 
— Riga Fertilizer terminal —, papildinot to ar divām kupolveida 
noliktavām un jaunām apakšzemes galerijām beramo kravu 
transportēšanai. Šis pilnībā automatizētais komplekss, kas 
apgādāts ar mūsu transporta tehnoloģisko sistēmu rūpnīcā TTS 
ražoto aprīkojumu, darbojas 24/7 režīmā, ievērojot FIFO shēmu 
(first in — first out, pirmais iekšā, pirmais ārā), kas nodrošina 
mēslojuma kvalitātes saglabāšanu un pārkraušanas efektivitāti. 
Konveijeru un galeriju sistēma ļauj ātri pārslēgt pārkraušanas 

maršrutu, kam ir paredzēti vairāk nekā simt dažādu risinājumu. 
Jāpiebilst, ka otrās kārtas būvniecību mūsu projektētāji paredzēja 
jau pirmās kārtas darbu sākumā, kas būtiski atviegloja termināļa 
paplašināšanas uzdevumu.Tāpat jāpiemin, ka LNK Industries 
ir viens no trim uzņēmumiem pasaulē, kam pieder tehnoloģija 
kupolveida noliktavu būvēšanai.
Līdz izmantošanas stadijai uzbūvējuši vairākus sarežģītus vietējos 
transporta objektus, LNK Industries piedāvāja savus risinājumus 
ārvalstu tirgos.
Lietuvā mēs turpinām nostiprināt savas pozīcijas infrastruktūras 
tirgū. Aizvadītajā periodā tika pārbūvētas un apgādātas ar 
inženiertīkliem vairāk nekā desmit Klaipēdas jūras ostas piestātnes; 
dažās no tām mēs īstenojām posmu pēc posma, veicot darbus 
kompleksi, ar novatorisku pieeju. Par patiesi unikālu var nosaukt 
līča padziļināšanas projektu pie Kuršu kāpas, kur no vienas puses 
atrodas dabas rezervāts, bet no otras — ostas terminālis. Šeit 
mums gar aizsargājamo teritoriju nācās uzbūvēt aizsargsienu, kas 
nostiprināta ar metāla rievsienu un enkursavilcēm, lai padziļinātu 
pieeju pie piestātnēm līdz 14,5 m.
Divu līmeņu šķērsojuma mezglu izbūve Nemunas ielā papildināja 
ceļu objektu sarakstu Lietuvā, tostarp galvaspilsētā Viļņā. Mūsu 
darba stila īpatnība, īstenojot šādus projektus, — transporta 
ierobežojumu samazināšana līdz minimumam.

“Iepriekšējā periodā mēs pierādījām, ka mūsu darbinieku 
profesionālās iemaņas un mūsu uzņēmuma spējas 
būvniecībā un ražošanā ļauj kvalitatīvi izpildīt jebkuras 
inženiertehniskās sarežģītības projektu. Neskatoties 
uz to, mērķi, kurus mūsu uzņēmums ir izvirzījis 
tuvākajiem gadiem, ir vēl ambiciozāki. To sasniegšanai ir 
nepieciešams, lai korporatīvās vērtības kļūtu par mūsu
ikdienas neatņemamu sastāvdaļu.” 



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

21

Konkurss “Latvijas būvniecības gada 
balva 2016”  
1. vieta nominācijā “Publiskā ārtelpa”  — 
projekts “Rīgas 84. vidusskolas sporta un aktīvās atpūtas 
laukums”, ģenerāluzņēmējs — PS LNK Industries Partnership.
2. vieta nominācijā “Fasāžu renovācija” — 
projekts “Rīgas 6. vidusskolas fasādes renovācija”,
ģenerāluzņēmējs — PS LNK Industries Partnership.
2. vieta nominācijā “Jauna inženierbūve” — 
projekts “Divu līmeņu krustojums pār dzelzceļu un Nemunas ielu” 
Lietuvā (Klaipēda), AS LATVIJAS TILTI, kas atrodas 
AS LNK Industries sastāvā, sadarbībā ar Lietuvas partneri — 
uzņēmumu Kauno keliai.
3. vieta nominācijā “Jauna inženierbūve” — 
projekts “Gājēju un velosipēdistu pārvads pār autoceļu A10” 
Babītes pagasta teritorijā, ko īstenoja PS LNK Industries Group.

Konkurss “Gada būvinženieris Latvijā 2016” 
1. vieta nominācijā “Būvdarbu vadītājs 2016. gadā” — 
Juris Latvels.
2. vieta nominācijā “Būvdarbu vadītājs 2016” — 
Jevgeņijs Volkovs.

Konkurss “Būvindustrijas lielā balva 2016”
“Gada inženieris” — AS LATVIJAS TILTI galvenais inženieris 
—  projektu vadītājs Andrejs Bočkarjovs.

Konkurss “Būvindustrijas lielā balva 2017” 
“Gada inženieris” — AS LNK Industries starptautisko projektu 
nodaļas vadītājs Vadims Bogdanovs. 
“Gada jaunais inženieris” — AS LNK Industries būvdarbu 
vadītājs Gints Vanders.

Konkurss “Latvijas būvniecības gada balva 2017”
1. vieta nominācijā “Publiskā ārtelpa” — 
projekts “Centrālā sporta kvartāla Rīgā būvniecība un 
labiekārtošana», ģenerāluzņēmējs — 
PS LNK Industries Partnership.
2. vieta nominācijā “Rekonstrukcija” — 
projekts “Vēsturiskās dzīvojamās ēkas Rīgas klusajā centrā 
rekonstrukcija un restaurācija”,  ģenerāluzņēmējs — 
AS LNK Industries.
 
Konkurss “Gada labākā būve Latvijā 2017”
1. vieta nominācijā “Restaurācija” — 
projekts “Dzīvojamā ēka Alberta ielā 5, Rīgā”, 
ģenerāluzņēmējs — AS LNK Industries.

Konkurss “Gada būvinženieris Latvijā 2017” 
3. vieta nominācijā “Būvdarbu vadītājs 2017. gadā” — 
AS LNK Industries starptautisko projektu nodaļas vadītājs 
Vadims Bogdanovs.

Rīgas Brīvostas pārvaldes balva
Krūšu zīme AS LNK Industries projektu vadītājam Robertam 
Trautmanim par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu un personīgo 
ieguldījumu Rīgas Brīvostas saimnieciskajā darbībā un attīstībā.

Konkurss “Ilgtspējīgākā ēka un projekts 2017” 
1. vieta nominācijā “Ilgtspējīgākā ēka Latvijā 2017”  — 
projekts “Latvijas Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskais 
centrs”, ģenerāluzņēmējs — PS LNK Industries Group.  

Godalgas 
un atzinības 

Projekts “Centra sporta 
kvartāla Rīgā būvniecība un 
labiekārtošana.”



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

22

LNK Industries atbalsta kultūras 
un sporta pasākumus, labdarības 
projektus, palīdz bāreņiem 
un īsteno projektus veselīga 
dzīvesveida popularizēšanai.

Ziemassvētku rotājums
“Sniega bumba” tika dāvināts 
pilsētas iedzīvotājiem LNK Industries 

vārdā ikgadējā Rīgas festivāla
“Ziemassvētku egļu ceļš” ietvaros

Uzņēmums LNK Industries atbalsta:
• Basketbola klubu “Jēkabpils”;
• Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādi “Sprīdītis”;
• Pētera Čaikovska operas “Jevgeņijs Oņegins” un Džakomo  
 Pučīni operas “Turandota” iestudējumu Latvijas Nacionālajā  
 operā  

Korporatīvā 
sociālā 
atbildība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

24

Industriālā un
civilā būvniecība 



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

26

Dzīvojamās mājas jaunbūve
River Breeze Residence — pirmā ēka Rīgas Klīversalas kvartāla apbūvē. Ēkas 
iecere ir unikāla ar savu skaidro apjoma struktūru un izteikto telpiskumu.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Nodošana ekspluatācijā 2018. gada maijā.

7
virszemes stāvi

42 300 m3
būvniecības apjoms

2
apakšzemes stāvi

12 852 m2
platība

48
dzīvokļi

56 – 316 m2
dzīvokļu platība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

28

Viesnīcas Park Inn by Radisson 
ēkas būvniecība 

Tika veikta ēkas būvniecība un ārējo inženierkomunikāciju ierīkošana. Ēkas 
nesošais karkass veidots no monolīta dzelzsbetona serdes un monolītiem 
dzelzsbetona pārsegumiem ar kolonām pa perimetru. Ēkas nesošo konstrukciju 
uzstādīšanai tika izmantota pēcnospriegotā betona tehnoloģija.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

11
virszemes stāvi

1 322,7 m2 
apbūves platība

38 m
ēkas augstums

1 584 m2

braucamā daļa 
un ceļi

178
numuri

≈ 4 000 m3

betona 



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

30

Viesnīcas Park Inn by 
Radisson Residence Barona 

ēkas būvniecība
Jauns, mūsdienīgs daudzfunkcionāls projekts Rīgas centrā. Radīts tiem, kas 
augstu vērtē laiku, komfortu un mūsdienu tehnoloģijas. No rezidences logiem un 
terasēm paveras panorāmas skats uz pilsētu.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

7
stāvi

4 574,6 m2 
kopējā ēkas 
platība

24 m
ēkas augstums

3 227,7 m2

kopējā numuru 
platība

78
numuri

2 360 m3

betona



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

32

Baltijas Industriālais parks — 
III paplašināšanas kārta 

Divu jaunu ēku būvniecība ar visu inženiertīklu ierīkošanu, apdares darbiem un 
labiekārtošanu. Viens no nozīmīgākajiem noliktavu, biroju, tirdzniecības un ražošanas 
telpu kompleksiem Rīgā.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

52 975 m3

ēku kopējais 
būvapjoms

13 065 m2 
kopējā teritorijas 
platība

7 125 m2

kopējā stāvu 
platība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

34

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

40
telpas

2 541 m2

kopējā teritorijas 
platība

2,7 – 4,4 m
griestu 
augstums

Jaunbūve — Valsts un Rīgas
pašvaldības policijas iecirknis

Ēkas sienas ir no betona blokiem, bet pamatus veido 200 m3 betona plāksnes. 
Ēkas jumts – no 16,8 t smagām tērauda konstrukcijām. Papildu dabiskais 
apgaismojums tiek nodrošināts ar augšējiem logiem, caur kuriem ieplūst 
dienasgaisma. 

Daudzdzīvokļu daudzstāvu 
dzīvojamā ēka 

ar komercplatībām
Šī ir otrā projekta Club Central Residence ēka Rīgas centrā. Ēkas fasāde harmonizēs 
ar Baznīcas ielas estētiku kopumā, kā arī ar pirmo ēku, kas tika uzbūvēta projekta 
Club Central Residence ietvaros — tiek izmantoti līdzīgi arhitektoniskie risinājumi 
un tonalitāte, kā arī stikls. 

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2019. gadā.

8
stāvi

28
dzīvokļi

3 929,5 m2

kopējā 
platība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

36

Restaurācija un 
atjaunošana 



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

38

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

5
stāvi

25,1 m
ēkas augstums

15 507 m3

būvapjoms

Vēsturiskās dzīvojamās ēkas 
rekonstrukcija un restaurācija

Ēka būvēta 1900. gadā pēc Frīdriha Šefela — viena no Rīgas labākajiem 
arhitektiem XIX gs. beigās un XX gs. sākumā — projekta. Pēc restaurācijas ēkā ir 
30 dzīvokļu ar dažādu platību un plānojumu. Ēkas cokola stāvā atrodas tehniskās 
un saimniecības telpas, kā arī bibliotēka, biljarda zāle un bērnu rotaļu istaba. Ēka ir 
saglabājusi sākotnējo būvapjomu, jumta formu, galvenās fasādes un iekšējo telpu 
bagātīgo apdari, kā arī oriģinālo plānojumu ar trim kāpņu laukumiem.



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

40

       Rīgas Centra 
humanitārās vidusskolas 

ēkas renovācija
Tika restaurēta ēkas vēsturiskā fasāde, izveidota nakts apgaismojuma sistēma 
un veikti darbi skolas vides pieejamības uzlabošanai un teritorijas labiekārtošanai. 
Tika veikti virtuves un ēdnīcas atjaunošanas darbi, uzbūvēta jauna aktu zāle, bet 
pagrabstāvā iekārtotas jaunas garderobes telpas. Skolas telpas tika aprīkotas ar 
darbam nepieciešamajām mēbelēm un kabinetu aprīkojumu.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

5
virszemes stāvi

1 378,88 m2

fasādes darbi 

1
pazemes stāvs

12 008 m3 
būvapjoms

676,5 m2

ēkas apbūves platība

2 973,3 m2

apbūves platība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

42

Divu biroja ēku pārbūve
ar ieejas mezglu ierīkošanu

B klases biroju komplekss Kalnciema Biroji sastāv no divām ēkām —
trīsstāvu un četrstāvu.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2018. gadā.

3 un 4
stāvi

143 m2 
asfalts

1 606 m2

apbūves platība

3 921 m2

bruģis

4 096 m2

ēkas 
platība

1 642 m2

zāliens

Rīgas 6. vidusskolas
fasādes un telpu restaurācija

Tika renovēta ēkas fasāde, nomainīti lietus ūdens noteces skārda elementi un 
karnīzes, uzbūvēta jauna lietus ūdens kanalizācijas sistēma. Ēkas iekšienē tika 
veikta pilnvērtīga mājturības kabinetu atjaunošana. Telpās tika veikts kapitālais 
remonts. Rekonstrukcijas laikā izmantotā jaunā ēkas apdare tika maksimāli 
pietuvināta vēsturiskajai apdarei.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

4
stāvi

4 200 m2 
fasādes attīrīšana

4 200 m2

fasādes dekoratīvais 
apmetums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

44

Vēsturiskās ēkas 
rekonstrukcija un jaunbūve

Vēsturiskās ēkas rekonstrukcija un jaunbūve, kurā atrodas tirdzniecības 
centrs, tostarp arī lielveikals. Ēku sabiedriskām vajadzībām projektējis viens no 
pazīstamākajiem Latvijas arhitektiem — Konstantīns Pēkšēns (1859–1928).

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija.  

3
rekonstruētās 
ēkas stāvi

2
jaunbūves 
stāvi

1 159,4 m2

kopējā rekonstruētās 
ēkas platība

1 143,4 m2

kopējā jaunbūves 
platība

6 500 m3

rekonstruētās ēkas 
būvapjoms

4 000 m3

jaunbūves 
būvapjoms

3 

1159.4 m2 

6500 m3

Viesnīcas ēkas 
rekonstrukcija

Rīgas centrā esošās viesnīcas ēkas rekonstrukcijas ietvaros tika veikti darbi 
pagrabstāvā un tā virszemes daļā. Galvenie darbi,  kas tika veikti rekonstrukcijas 
gaitā, — ieklāšanas darbi, betona darbi un pārsegumu montāžas darbi.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā. 

6
stāvi 

1 015,9 m2

apbūves platība

23 m
ēkas augstums

198,4 m2 
piebraucamie ceļi, 
autostāvvietas

4 181,4 m2

kopējā ēkas 
platība

19 790 m3

kopējais ēkas 
būvapjoms



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

46

Infrastruktūras 
būvniecība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

48

Tilta pār Lielupi rekonstrukcija
A10 šosejas rekonstrukcijas ietvaros

Tika veikta tilta betona konstrukciju renovācija, hidroizolācijas pārklājuma 
renovācija, tilta metāla konstrukciju attīrīšana un krāsošana, jaunu margu 
ierīkošana un citi darbi.

Fakti un skaitļi
Sloka, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

12 m 
tilta augstums

5 222 m2

asfalta 
demontāža

420 m 
tilta garums

1 753 m
margu un barjeru 
demontāža

1 275 m3 
dzelzsbetona konsoļu 
un plākšņu demontāža

15 000 m2

metāla konstrukciju 
attīrīšana un krāsošana



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

50

Estakādes būvniecība 
ostas teritorijā

Estakāde savieno ostas teritoriju un nodrošina brīvu pieeju terminālim. 
Konstrukcijai tika izlietotas 550 t metāla, pārseguma izveidošanai bija 
nepieciešami 296 kubikmetri betona. Estakādes būvniecības laikā bija jāizņem 
un no jauna jāierīko citā vietā inženiertīkli. Jaunā estakāde atbrīvo daļu pilsētas 
no sastrēgumiem, kas rodas, notiekot kravas transporta un dzelzceļa kustībai 
ostas virzienā.  

Fakti un skaitļi
Klaipēda, Lietuva. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

332 m
kopējais
garums

6 
balsti

11,2 m
platums

18
pāļi katram balstam

9,2 m
braucamās daļas 
platums, tostarp 
drošības zona

7,74 m
dzelzsbetona balstu 
augstums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

52

Gājēju un velosipēdistu
tilts pār A10 autoceļu

Tilta laiduma konstrukciju veido trīs laidumu tērauda kopnes, ko tur tērauda vantis.  
Lai samazinātu konstrukcijas pašsvaru, pārvada trotuāra virsma tika apstrādāta 
ar speciālu neslīdošu pārklājumu. Šis pārklājuma veids darbojas arī kā betona 
konstrukciju hidroizolācija. Abās gājēju tilta pusēs ir izbūvētas nepārtrauktas 
plākšņu sistēmas — dzelzsbetona rāmji.

Fakti un skaitļi
Babīte, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

291,51 m 
tilta garums kopā 
ar pieejām

3,67 m 
platums

18 
monolītā dzelzsbetona 
balsti



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

54

Riga Fertilizer Terminal
III kārta

Modernākais minerālmēslu pārkraušanas un īslaicīgas glabāšanas terminālis 
Ziemeļeiropā. Termināļa darbībā tiek izmantotas efektīvas un mūsdienīgas kravu 
pārkraušanas un glabāšanas metodes, kas ir drošas apkārtējai videi.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. III. kārta tika nodota ekspluatācijā 2018. gadā.

5 685 m2

ēku apbūves 
platība

25 000 t
katras kupolveida 
noliktavas ietilpība 

2
dzelzsbetona 
pārbēršanas mezgli

3 160 m2

piebraucamo ceļu 
platība

2
metāla pārbēršanas 
mezgli

2
virszemes konveijeru 
galerijas

2
kupolveida 
noliktavas 

2
pazemes konveijeru 
galerijas

7 888 m2

labiekārtotās 
teritorijas platība



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

56

Daudzstāvu autostāvvietas 
būvniecība Tallinas lidostai

Vecās virszemes autostāvvietas vietā tiek projektēta un būvēta jauna, moderna 
trīsstāvu autostāvvieta. Tiks būvēts monolītā betona karkass, ierīkoti lifti un eska-
latori, izbūvētas tehniskās telpas un telpas apkalpojošajam personālam, montēta 
dekoratīvā fasāde no specifiska perforēta metāla, kā arī ierīkotas 
drošības sistēmas.

Fakti un skaitļi
Tallina, Igaunija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2018. gadā.

44 000 m2

kopējā platība
≈ 1 100
vietas autostāvvietā

≈ 11 500 m3

betona

Lietus ūdens savākšanas un 
uzkrāšanas sistēmas izbūve

Rekonstrukcijas darbu ietvaros tika veikta pārseguma konstrukciju pārbūve,
ceļu aprīkojuma nomaiņa un vājstrāvas un lietusūdens kanalizācijas tīklu pārbūve. 
Tāpat tiks veikta drenāžas sistēmas pārbūve.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2018. gadā.

13 000 m3

ūdens rezervuāra 
apjoms

424
pāļi 

24 m
pāļu 
dziļums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

58

Rīgas HES galvenā autoceļa
posma un labā krasta 

drenāžas sistēmas rekonstrukcija
Rekonstrukcijas darbu ietvaros tika veikta pārseguma konstrukciju pārbūve, ceļu 
aprīkojuma nomaiņa un vājstrāvas un lietus ūdens kanalizācijas tīklu pārbūve. 
Tāpat tiks veikta drenāžas sistēmas pārbūve.

Fakti un skaitļi
Salaspils, Latvija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2018. gadā.

2,08 km
objekta garums

21 750 m2

objekta platība
1 854 m 
drenāžas tīklu 
rekonstrukcija



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

60

Fakti un skaitļi
Klaipēda, Lietuva. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2018. gadā.

2 065 m3

uzgalvja demontāža

62 000 m3

gultnes padziļināšanas 
darbi

10,43 km
grunts injekcijas 
enkuru ierīkošana

3 263,8 t
tērauda rievsienas 
iegremdēšana 

813–1 220 mm
tērauda cauruļu 
diametrs

700 m
kopējais rekonstruējamās 
piestātnes sienas garums

9 593 m3

betona darbi
 

18,65–30,65 m
tērauda cauruļu 
iegremdēšana 

17,5 m
perspektīvais  
rekonstruējamās 
piestātnes sienas 
dziļums

Klaipēdas Valsts 
jūras ostas piestātņu 

Nr. 101–106 rekonstrukcija
Saskaņā ar Klaipēdas ostas attīstības plānu kravas apgrozījuma un konkurētspējas 
ar citām Baltijas jūras ostām palielināšanai kuģošanai paredzētais kanāls tiek 
padziļināts līdz 17,5 metriem. Šī projekta ietvaros tika pieņemts lēmums rekonstruēt 
piestātnes Nr. 101–106, kuras izmanto viens no galvenajiem ostas operatoriem, 
BKT (Birių krovinių terminalas), lai dziļums sasniegtu 17,5 m. Tas ļautu terminālim 
kļūt par lielāko pasaulē sāls un minerālvielu pārkraušanas ziņā.



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

62

Ventspils brīvostas
piestātņu Nr. 19, 20, 21, 22, 23  

atjaunošana
Atjaunošanas darbu ietvaros tika veikta piestātņu nesošo metāla konstrukciju 
atjaunošana, tostarp piestātņu sienu viengabalainības atjaunošana, pretkorozijas 
pārklājuma uzklāšana ūdens mainīgā līmeņa zonā un katodu aizsardzības 
ierīkošana.  Papildus tam tika uzstādītas jaunas trepes, nomainītas atvairiekārtas 
un atjaunotas gultnes projekta atzīmes, kā arī veikts dzelzsbetona un metāla 
atvairbrusas remonts.

Fakti un skaitļi
Ventspils, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2016. gadā.

1,1 km
visu piestātņu kopējais 
garums

> 3 000 m2

rievsienas klājuma 
atjaunotā un nokrāsotā
virsma

194
jauno uzstādīto 
atvairiekārtu (fenderu) 
skaits



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

64

Sabiedriskās ēkas 
un būves



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

66

Latvijas Universitātes 
Zinātņu māja

Ēka kļūs par Medicīnas un Fizikas un matemātikas fakultātes, kā arī sešu institūtu 
mājvietu, nodrošinot studentiem un pasniedzējiem infrastruktūru, kas atbilst 
mūsdienu prasībām gan nodarbībām, gan arī zinātnei un pētījumiem. Tiek plānots, 
ka ēku katru dienu apmeklēs divi tūkstoši studentu un līdz pat 430 darbinieku.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts tiks nodots ekspluatācijā 2019. gadā.

7
virszemes stāvi

19 944 m2  
iekšējo telpu 
kopējā platība

100 376 m3  
jaunbūves apjoms  

320
vietas lielajā  
auditorijā

15
auditorijas

78
zinātniskās un mācību 
laboratorijas



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

68

Mežaparka Lielās estrādes 
pārbūves pirmā posma 

rekonstrukcijas darbi 
Pārbūve paredz skatītāju laukuma un estrādes iekārtošanu 2018. gada 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku norisei.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Nodošana ekspluatācijā 2018. gada jūnijā.

146 430 m2

pēc rekonstrukcijas

11,5 m 
skatītāju laukuma 
būves augstums 

22 197 m2

skatītāju laukuma 
platība

100 m
koristu tribīņu 
platums

30 000
cilvēku – skatītāju 
laukuma ietilpība 

9 802  
koristu vietas



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

70

Kultūras un sporta centrs 
“Daugavas stadions”

Projektā paredzēta tribīņu pārbūve, inženierkomunikāciju izbūve un pārbūve, 
teritorijas labiekārtošana un iekšējo tribīņu telpu pārbūve, autoruzraudzība un 
būvniecība. Pārbūves ietvaros paredzēts nodot papildu pagarinājumus austrumu 
un dienvidu pusē.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Nodošana ekspluatācijā 2018. gada maijā.

1
centrālā 
tribīne

2
sānu 
tribīnes

10 500
sēdvietas



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

72

Stadiona būvniecība 
un teritorijas labiekārtošana 

Centra sporta kvartāla teritorijā ir iekārtots futbola laukums ar skrejceļu, basketbola 
laukums, divi daudzfunkcionālie laukumi pludmales volejbolam, tāllēkšanas 
sektors, skeitparks un veloparks, laukums ielu vingrošanai. Visā teritorijā ir 
uzstādīta videonovērošanas un apgaismošanas sistēma.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

40 147 m2

zemesgabala 
platība

1 760 m2 
skeitparka 
teritorija

1 216 m2

daudzfunkcionālie 
laukumi

2 688 m2 
futbola laukums

7 108 m2

gājēju un 
velosipēdistu celiņi

2 752 m2

velotrases 
laukums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

74

Nulles cikla 
darbi



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

Mūzikas un mākslas skolas 
jaunbūve Berģos

Neskatoties uz ziemas laika apstākļiem, visi pāļi tika iedzīti laikus saskaņā
ar būvnormatīviem.

Fakti un skaitļi
Upesciems, Garkalnes novads, Latvija, 2017. gads.

286
pāļi

510 mm
pāļu 
diametrs

12–14,7 m
pāļu 
garums

76

Latvijas Universitātes 
Zinātņu māja

Darbi tika veikti būvbedrē, kur satek viss lietus ūdens un ūdens no urbumu 
veikšanas zem pāļiem, kas apgrūtināja nulles cikla izbūves darbus. Šajā objektā 
tiek veikti pāļu pārbaudes darbi uz 420 tonnu svaru, kas mūsu praksē ir lielākais 
svars pāļiem ar 600 mm diametru.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija, 2017. gads.

182
pāļi

620–880 mm
pāļu 
diametrs

26–27 m
pāļu 
garums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

78

Viesnīcas ēka
Pāļu dzīšana pašā vecpilsētas centrā ļoti ierobežotā laukumā. Urbjmašīna 
montāžas un demontāžas laikā aizņēma gandrīz visu būvlaukumu.

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija, 2017. gads.

50
pāļi

420 mm
pāļu 
diametrs

18 m
pāļu 
garums

Fakti un skaitļi
Rīga, Latvija, 2017. gads.

353
urbpāļi
ar garumu no 7,40 līdz 12,60 m

67
pāļi pēc CFA tehnoloģijas
ar garumu no 9,15 līdz 10 m

Projekta 
Club Central Residence otrā ēka

Tā kā tuvumā ir citas ēkas un pastāv to nosēšanās draudi pāļu dzīšanas darbu dēļ, 
pāļu izgatavošana tika veikta padziļinātas kontroles apstākļos. Šajā objektā pirmo 
reizi tika izmēģināti pāļi pāļu sienā, neizmantojot rāmi ar slogu, no urbjmašīnas 
apakšas. 



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

80

Ražošana



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

82

Kausēšanas 
ražošanas iekārtas

Elektroloka krāsns korpuss ir izgatavots no 25 mm bieza katlu tērauda P355GH 
un aprīkots ar septiņām izplūdes teknēm. Korpuss ir izgatavots ar +/-3 mm 
precizitāti. Krāsns tiek izmantota tīra silīcija ražošanai. Krāsns tiks uzstādīta 
ELKEM SALTEN rūpnīcā Norvēģijā.

Fakti un skaitļi
Norvēģija, 2018. gads.

51 t
kopējā masa

11,7 m
diametrs

5 m
augstums

 Automobiļu vanšu tilts
Norgesporten 

Vienlaiduma tiltu ar izliektu konstrukciju tur tērauda vantis. Tilta korpuss tika 
samontēts objektā no 26 unikālām daļām. Tiltam ir sarežģīta līklīnijas forma, 
jo ceļa pagriešanās rādiuss uz tilta ir 85 metri. Pēc arhitekta rīkojuma koniskā 
šķērsgriezuma pilonam nav redzamu metinājuma šuvju. Tilta konstrukcijā tika 
izmantots augstizturīgs tērauds.

Fakti un skaitļi
Orje, Norvēģija. Objekts nodots ekspluatācijā 2017. gadā.

530 t
tilta metāla 
konstrukciju masa

50 m
vanšu pilona 
augstums

74 m
laiduma konstrukcijas 
garums



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

84

Mobilais krāvējs 
Mobilais krāvējs ogļu pārkraušanai Visockas pilsētas jūras ostā. Aprīkots ar jaudīgu 
magnētu kravas attīrīšanai no metāla. Maināmais slīpuma leņķis ļauj samazināt 
putekļu veidošanos kraušanas darbu laikā. Visockas ostā darbojas jau 6 TTS 
izstrādāti un ražoti krāvēji.
 

Fakti un skaitļi
Krievija, 2016.–2017. gads.

600 t/stundā
ražīgums

25 m
konveijera garums

10 m
kravas pacelšanas 
augstums

Teleskopiskās nosēšanās 
galerijas lidostai

Komplekss projekts — metāla konstrukciju ražošana un nosēšanās galeriju 
montāža pēc pasūtītāja rasējumiem. Montāžas darbi ietvēra elektromontāžu un 
automatizāciju, hidrauliku, iestiklošanu, drošības un klimata kontroles sistēmu 
ierīkošanu. Šāda veida produkcija tiek izlaista pirmo reizi.

Fakti un skaitļi
Dubrovnika, Horvātija, 2017. gads.

16,8 m 
katras teleskopiskās
sekcijas garums

3,8 m x 4 m
platums 
un augstums

> 28 t
kopējais svars



LNK INDUSTRIES 
APSKATS 2016/2017

86

Hidroelektrostacija
Vecās hidroelektrostacijas vietā tika uzbūvēta jauna. Tika izgatavotas un 
samontētas metāla konstrukcijas — galvenās slūžas, atkritumu aizturēšanas 
ekrāni,  kā arī skalošanas slūžas.

Fakti un skaitļi
Baifossen, Norvēģija, 2017. gads.

6,42 m
atkritumu aizturēšanas 
ekrānu augstums

4 
5 х 4,8 m aizvari, 
galvenās slūžas 

18,4 m
atkritumu aizturēšanas 
ekrānu platums 

61,3 t 
kopējā metāla 
konstrukciju masa

32,4 t
nerūsējošais 
tērauds

4 х 5,1 m
5,6 t skalošanas slūžas 

Slūžu aizvars
Šajā projektā tika veikta ražošana, piegāde un montāža būvlaukumā. Metāla 
konstrukcija tika izgatavota no nerūsējošā un konstrukciju tērauda kombinācijas. Ir 
ierīkota aizvara korpusa apsildīšanas sistēma pret apledojumu. Aizbīdņa korpusam 
ir augsta izgatavošanas precizitāte, lai nodrošinātu aizvara hermētiskumu.

Fakti un skaitļi
Zviedrija, 2017. gads.

90 t
kopējā aizvara masa

18 м x 7 m
aizvara izmērs

+/- 0,5 mm
konstrukcijas 
izgatavošanas precizitāte



88

AS LNK INDUSTRIES

Adrese: Skanstes iela 27 

Rīga, LV-1013, Latvija

Tālr.: +371 6743 9900

office@lnk-industries.lv

www.lnk-industries.lv

www.facebook.com/LNKGroupLatvia



www.lnk-industries.lv


